ESTADO DE MATO GROSSO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
Secretaria Parlamentar da Mesa Diretora

Secretaria Parlamentar da Mesa Diretora – 3313-6913

Memorando Circular nº 053/2025/SPMD/MD/ALMT.

Cuiabá-MT, 22 de dezembro de 2025.

De:  Secretaria Parlamentar da Mesa Diretora.

Para: Gabinetes Parlamentares.

C/C: Secretaria Geral;

 Secretaria de Administração e Patrimônio;

 Secretaria de Comunicação Social;

 Superintendência de Segurança Militar e Legislativa;

 Superintendência de Cerimonial;

 Núcleo das Comissões.

Assunto: Informa convocação de sessão.

Excelentíssimo (a) senhor (a) Deputado (a),

Cordialmente cumprimentando-o (a), convoco Vossa Excelência para a Sessão

Plenária a ser realizada no dia 23 de dezembro de 2025, com início previsto para as 10h00m, no

Plenário desta Casa.

A referida sessão terá como finalidade a deliberação e votação de projetos de lei e

demais proposições legislativas, cuja Ordem do Dia será oportunamente definida.

Dada a relevância dos temas a serem apreciados, reforço a indispensabilidade da

presença de Vossa Excelência.

Atenciosamente,

Dep. Max Russi
Presidente